
REGIONE PIEMONTE BU12 24/03/2011 
 

Codice DB1302 
D.D. 30 novembre 2010, n. 184 
Fornitura cavi di alimentazione per apparati UPS. Affidamento di incarico a Telecom italia 
S.p.A. e impegno di spesa di Euro 8.321,40 o.f.i. sul capitolo 131735/10 (ass. n. 100218). 
 
 
Rilevata la necessità di provvedere all’acquisizione di n. 1086 cavi di connessione IEC-IEC 10^ 
3X1 MMK (Articolo CB350A) ad integrazione della fornitura relativa ad apparati di tipo UPS di cui 
alla Convenzione per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione 
di reti fonia-dati, apparati e servizi per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 26 L. 
23.12.1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58 L. 23.12.2000 n. 388 - lotto 2 - stipulata tra Consip S.p.A., 
per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, e Telecom Italia S.p.A.; 
 
accertato che nessuna delle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e al momento attive, contempla 
la fornitura di materiale equivalente a quello richiesto; 
 
constatato che l’acquisto del suddetto materiale informatico rientra nei casi per i quali la D.G.R. n. 
46-5034 del 28.12.2006 consente il ricorso all’acquisizione in economia, nello specifico, mediante 
affidamento diretto (art. 125 punto 1) lett. b) e punto 11 comma 2 D.Lgs. 163/2006); 
 
ritenuto di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 5 punto 3) del D.P.R. 384/2001 come 
richiamato dall’art. 253 punto 22 lett. b) del D.Lgs. 163/2006; 
 
esaminata l’offerta, prot. 100433 del 26.11.2010, presentata da Telecom Italia S.p.A. per un importo 
complessivo pari a € 8.321,40 o.f.i. e comprensivo del miglioramento del prezzo nella misura del 
2%, ai fini dell’esonero cauzione; 
 
considerato che a tale suddetta spesa si farà fronte mediante apposito impegno sul cap. 131735/10 
(ass. n. 100218) che presenta la necessaria disponibilità economica; 
 
visto lo schema di lettera d’ordine che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 
Visti gli artt. 4 e 16 D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 
 
visto l’art. 17 della Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
vista la Legge Regionale 11 aprile 2001, n. 7 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
 
vista la Legge Regionale n. 15 del 01.06.2010 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e 
bilancio pluriennale per gli anni 2010-2012”; 
 



vista la L.R. n. 18 del 03.08.2010 “Assestamento al Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2010 e disposizioni finanziarie”; 
 
vista la D.G.R. n. 1 - 589 del 09.09.2010 “Art. 7 L.R. 7/2001 - Programma Operativo per l’anno 
2010 - parte I e II: approvazione degli obiettivi e assegnazione delle relative risorse finanziarie”, 
 

DETERMINA 
- di affidare alla Telecom Italia S.p.A. l’incarico per la fornitura di n. 1086 cavi di connessione IEC-
IEC 10^ 3X1 MMK (Articolo CB350A) per un importo pari a € 8.321,40 o.f.i.; 
 
- di impegnare la suddetta cifra sul cap. 131735/10 (ass. n. 100218) che presenta la necessaria 
copertura finanziaria a favore di Telecom Italia S.p.A.; 
 
- di approvare lo schema di lettera d’ordine allegato alla presente D.D.; 
 
- di liquidare la somma di € 8.321,40 o.f.i. dietro presentazione di regolare fattura ed entro 90 gg. 
dalla data di ricevimento presso la Direzione Innovazione, Ricerca ed Università. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del D.P.G.R. n. 8/R/2002. 

 
Il Direttore 

Roberto Moriondo 
 


